- 57 *Met.* IV. 16, p. 154: ‘*Hominis uero spiritus quoniam a Deo datus et ad Deum rediturus est, solus diuina meditatur.*’
- 58 *Met.* IV. 16, p. 154: ‘*Ratio est quaedam pars diuini spiritus humanis immersa corporibus.*’
- 59 Lapidge, ‘The Stoic Inheritance’, p. 110. See Coleman, *Ancient and Medieval Memories*, p. 56, for the distinction between the Ciceronian and Senecan positions: Cicero supports the Platonic idea of the soul outside the body, rather than the Stoic and Aristotelian position which suggests that that soul is trapped in the body. Seneca, *Ep.* 66 speaks of the soul as part of divinity (*pneuma*) in the body of man.
- 60 *Met.* IV. 16, p. 154: ‘*Licet enim ratio quodam modo uirtus diuina sit, nequaquam tamen pars eius est, qui absolutissimae simplicitatis est.*’
- 61 Seneca, *Ep.* 65.2; 65.12; 1, p. 450: ‘*Quaerimus, quid sit causa? Ratio scilicet faciens, id est deus.*’
- 62 *Met.* II. 20, p. 93: ‘*Quodam enim modo per materiam existit forma, sicut discernitur materia ipsa per formam.*’
- 63 Contrary to Lapidge, ‘The Stoic Inheritance’, p. 106. Lapidge sees John’s three-fold identification of the parts of existence as an ‘error’ for which ‘certainly there is no excuse’.
- 64 *Met.* IV. 35, pp. 173–4.
- 65 *Entheticus*, 1037–8, pp. 172–3: ‘*Quod uere simplex, nullo motu variatur, non antiqatur tempore, semper idem.*’
- 66 Seneca, *Ep.* 76.10; 2, p. 152: ‘*Quid in homine proprium? Ratio. ... Haec ratio perfecta uirtus uocatur eademque honestum est.*’ See also 76.15 and 76.16.
- 67 Seneca, *Naturales quaestiones*, I. Pref.; I.14, pp. 11–13: ‘*Quid ergo interest inter naturam dei et nostram? Nostri melior pars animus est, in illo nulla pars extra animum est. Totius est ratio.*’ See also III. 15.1, p. 233, on the relationship between nature in the world and the systems of the body.
- 68 *Met.* IV. 17, p. 155: ‘*ratio origine diuina nobilitetur.*’
- 69 *Met.* IV. 17, p. 155: ‘*Et quia sensuum examinatrix est qui ob fallendi consuetudinem possunt esse suspecti, natura optima parens omnium uniuersos sensus locans in capite, uelet quendam senatum in Capitolio animae rationem quasi dominam in arce capitis statuit, mediam quidem sedem tribuens inter cellam phantasticam et memorialem, ut uelut e specula sensuum et imaginationum possit examinare iudicia.*’
- 70 *Pol.* III. 1; 1, p. 171: ‘*Dum ergo totum uiuit, ad eam totum disponitur, quae se non per partes infundit partibus, sed tota est et operatur in uniuersis et singulis.*’
- 71 *Met.* IV. 20, p. 158. John refers to *Tusculanae disputationes*, I. 28–9, 70–1.
- 72 *Pol.* III. 1; 1, p. 173: ‘*Porro scientiae thesaurus nobis duobus modis exponitur; cum aut rationis exercitio quod sciri potest intellectus inuenit ... Quodque magis mirere, quilibet quasi quendam librum sciendorum officio rationis apertum gerit in corde.*’
- 73 *Met.* IV. 16, p. 154: ‘*Porro ratio transcendit omnem sensum, et iudicium suum, etiam incorporealibus et spirtualibus rebus immergit.*’